24. «Cumque oratores præfati voluntatem

et exhortationes prædictas ob reverentiam sancte Sedis Apostolicæ et suæ sanctitatis, sponte reverenterque suscipientes vice et nominibus dictorum dominorum regis, ducum, dominorum, et communitatis principalium suorum eos constituentium pacem prædictam singula singulis referendo emologaverint, ratificaverint, acceptaverint et approbaverint juxta voluntatem et exhortationes prædictas ejus sanctitatis, in ejusmodique ratificationis, acceptationis et emologationis inter eos dictis nominibus in fidei signum invicem manus porrexerint, et similiter in signum pacis susceptæ mutua oscula præbuerint. Hisque ita peractis sanctissimus dominus noster præfatus ad firmitatem et robur omnium præmissorum ipsos tanquam pacis filios ad beatorum pedum, manus, et oris osculum admiserit cum solemnî decantatione hymni, *Te Deum laudamus*, et orationes. De his omnibus ita, ut præfertur, gestis egregius vir dominus Joachinus de Narnia advocatus fiscalis sanctissimi domini nostri papæ rogaverit omnes, et singulos protonotarios, et clericos cameræ, cæterosque tabelliones illic præsentés, ut unum et plura conficerent Instrumenta ad perpetuam rei memoriam ».

25. Sancito ita publice fœdere vulgatoque propere, ne qua nova dissensionis occasio oriretur, referendis in publica Monumenta¹ mutuis sponsionibus et pactis octava mensis Maii navata opera est: ac primum fœdus, quod a Nicolao V cum Italiæ principibus percussum fuerat, instauratum est: remissæ injuriæ, et clades utrinque illatæ: arma poni jussa: obstrictus Venetus, ut Bartholomæum Coleonem ac socios a suscepto bello revocaret: Urbinas comes et Thadæus Imolensis toparcha inferre Bartholomæo ac fœderatis arma vetiti: adjuncta lex proxima de reddendis, quæ bello erant parta, in pugna vel hostili excursione: capti in libertatem vindicati: data venia iis, qui adversus suos principes cum hoste conjurasent: sancitum ad stipendia non admissum iri duces militesve, qui sub alio principe meruissent: cautum ut quinquaginta dierum flexu quisque suos socios designaret, utque recurrente Dominicæ Ascensionis die sacro pacis formula promulgaretur: labente præterea die quadragesimo singuli principes sua syngrapha pactiones fœderis ratas haberent: Laudensis pacis leges redintegratæ: denique reservata cæteris Italiæ principibus potestas, ut bimestri excurrente huic fœderi ascriberentur: ad firmandas vero has pactiones objecta fœdifrago centum millium ducatorum mulcta, quæ læsæ parti tribuenda sit: quæ omnia a principibus publicis litteris², ut erat conventum, rata et firma habita fuerunt.